Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Guillelmus de MortuoHC Maris, 
miles, volo et concedo quod abbas et conventus beati Michaelis de periculo maris 
habeant talem juridictionem et libertatem in tota terra sancti Michaelis quę est in 
parochia Sancti Germani super Ey ultra la Noë, qualemHD habeo in mea terra de 
deHE praedicta parrochia. Et volo et concedo quod ego nec heredes mei possimus pro 
praedicta terra justiciam facere, nec aliqua reclamare nisiHF preces et orationes et pro 
hac liberalitate et quitancia faciendis concesseruntHG michi dicti religiosi medietatem 
consuetudinis, ita quod ego, miles, nequeHH heredes mei debemus ire contra illos 
pro hac concessione quoquo modo, et ego jam dictus miles et heredes mei tenemur 
et debemus omnia superdicta deliberare defendere versus omnes. Quod hoc futuris 
temporibus ut habeat firmitatem praesentem cartam sigilli mei munimine roboravi. 
Acto anno Domini M° CC° octavoviii mense julii.

[Conclusion]

Les autresHI sont obmises pour obvier à prolixité.

La cire est perdue.
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[cv].  Keats-Rohan (éd.) 2006, 76-79, no 2.  [cw].  Ce n'est 
pas page 38, mais 8 ; voir HA, ch. 1, 5.  [cx].  Keats-Rohan 

(éd.) 2006, 76-79, no 2.

HJ  « de » biffé après « prioratus ».   | HK  « le duc Robert le donna avec les isles » biffé après 
« monastere ».   | HL  « Guillaume Robert » biffé et remplacé par « Richard 2e du nom » dans 
l’interligne.   | HM  « cy-dessus qui suit » biffé après « chartre ».   | HN  « occasu escrite page 
qui suit en laquelle il est dit concedo sancto Michaeli  » biffé après « ab ».   | HO  « suisque 
semper servantibus quasdam nostras insulas Serc et Aurenne, propter medietatem » biffé après 
« Calsoy ».   | HP  « ce rendras quam pater meus Robertus eis ob suam animam dederat » biffé 
après « Chausay ».   | HQ  Avant cette section de conclusion, la copie d'une charte « Charta 
de insulis Serc et Aurene pro prioratu Chauseyo. » a été biffée : « Ego Guillelmus comes Nor-
manorum filius Roberti comitis, concedo sancto Michaeli suisque semper servientibus quasdam 
nostras insulas Serc et Aurenne Aurene propter medietatem Grenere quam pater meus Robertus 
eis ob suam animam dederat, quam ego Ranulfo filio Anschitilli reddidi. Ego Guillelmus princeps 
Normanorum et Dei gratia dux hanc donationem manu propria corroboravi. Isti sunt testes dona-
tionis et Guillielmi filii comitis † Hugo episcopi Abrincensis † Signum Willelmi filius Guillelmi 
† Signum Nielli juvenis † Haeduardi regis Hunfredi Namo † Guillelmi Ranoldi † Rogerii et [mot 
illisible]  ».